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Byg, Erhverv og BBR 
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Miljøgodkendelse 
 
Til midlertidig flytning af jorddepot internt på Mellemdepotet 
Firma: Horsens Kommune, Affald og Genbrug  
Aktivitetsadresse: Endelavevej 13a og 13b  
CVR: 29189889 
P-nr.: 1016797487 
Listebetegnelse: K 206, nyttiggørelse af ikke-farligt affald  
 
 
 
 
Sammendrag 
 
Horsens Kommunes Mellemdepot har 24. august 2022 søgt om miljøgodkendelse til 
flytning af jorddepot internt på ovennævnte adresse. 
 
Ansøgningen er foranlediget af, at Fjernvarme Horsens midlertidigt har brug for større 
oplag af flis, som skal ligge hvor Mellemdepotet har oplag af jord fra genbrugspladserne. 
Dette medfører at jorden skal flyttes til en plads umiddelbart nordøst for den nuværende 
oplagsplads.  
 
Hidtil relevante gældende afgørelser: 
 
20141114 Revurdering og tillæg til miljøgodkendelse 
 
20160912 Tillæg til miljøgodkendelse, udvidelse og flytning af aktiviteter 
 
20170427, Tillæg til miljøgodkendelse, oplag af asbest 
 
20181210 Tillæg til miljøgodkendelse, oplag af vinduer og døre 
 
20190628 Tillæg til miljøgodkendelse, sortering af farligt affald 
 
20191014 Tillæg til miljøgodkendelse, øgede mængder af flere fraktioner 
 
 
Denne afgørelse erstatter ingen af de tidligere afgørelser efter miljøbeskyttelsesloven.  

Afs. Horsens Kommune, Byg, Erhverv og BBR, 
Rådhustorvet 4, 8700 Horsens 

Sagsnr.: 09.02.16-P19-11-22 

Dato: 26. september 2022 

 
Horsens Kommune 
Att.: Affald og Genbrug 
Rådhustorvet 4 
8700 Horsens 

https://horsens.dk/
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Miljøgodkendelse 
 
Team Industrimiljø ved Horsens Kommune giver Horsens Kommunes Mellemdepot, Affald 
og Genbrug på Endelavevej 13b, 8700 Horsens, godkendelse efter 
miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til midlertidig flytning af jordoplag, som angivet i 
afgørelsens bilag 1 på nedenstående vilkår. 
 
Vilkår for aktiviteten i eksisterende miljøgodkendelser er fortsat gældende. 
 
Vilkår2  
 
Generelt  
 

1. * En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på 
virksomheden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og 
drift. Driftspersonalet skal i fornødent omfang være orienteret om godkendelsens 
indhold. 
 

2. * Belægningen på pladsen skal løbende reetableres, hvis overfladen uforvarende 
graves af i forbindelse med flytning af jorden. Belægningen skal ligeledes 
reetableres ved ophør af aktiviteten på pladsen. 
 

3. * Jordmilerne skal etableres i overensstemmelse med 
jordflytningsbekendtgørelsens3 bestemmelser, dvs. max. bredde på 5 m og max. 
højde på 2,5 m. 
 

4. * Godkendelsen er tidsbegrænset til den 1. juli 2022. 
 
 

  
  
 
 
  

                                           
1  Miljø- og fødevareministeriets lbk nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse. 
2  Vilkårene i denne afgørelse er mærket med forskellige symboler. Deres betydning er følgende: 

*  Nye vilkår, som skyldes etablering, udvidelse eller ændring af virksomheden fastsættes i medfør af 
miljøbeskyttelseslovens § 33. De er omfattet af en 8 års retsbeskyttelse jf. miljøbeskyttelseslovens § 41 
a. 

Nye vilkår kan påklages.  
Vilkår, som er overført uændret fra tidligere afgørelser, kan ikke påklages. 

3  Miljøministeriets bek. nr. 1452 af 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med 
flytning af jord. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1218
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/1452
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Øvrige bemærkninger 
 
Hændelser som kræver indsats fra det kommunale beredskab eller politiet skal straks 
meldes til alarmcentralen på 112. 
 
Virksomheden skal straks herefter underrette rensningsanlægget og snarest muligt 
Kommunens Miljøtilsyn om eventuelle driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører 
væsentlig forurening eller indebærer fare herfor. 
 
Rensningsanlægget underrettes på døgnvagttelefon 20 80 13 50. 
Miljøtilsynet underrettes på tlf. 76 29 29 29. Udenfor kontortid sker underretningen via 
Miljøvagten på tlf. 112. 
 
Affald skal bortskaffes efter retningslinjerne i Kommunens erhvervsaffaldsregulativ. 
Virksomheden må ikke ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, som 
indebærer forøget forurening eller risiko herfor, før ændringen er godkendt af Horsens 
Kommune. 
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Miljøteknisk vurdering og begrundelse 
 
Sammenfatning 
 
Team Industrimiljø vurderer, at der er truffet de nødvendige foranstaltninger til at 
forebygge og begrænse forureningen, og at aktiviteten kan drives på det pågældende 
sted, og at til- og frakørsel kan ske, uden at være til væsentlig gene for omgivelserne. 
 
 
Generelt 
 
Godkendelsens vilkår er fastsat med udgangspunkt i Miljøstyrelsens vejledninger om 
begrænsning af forureningen fra virksomheder og miljøgodkendelsesbekendtgørelsen. 
 
De for jordoplaget relevante vilkår i miljøgodkendelsen af 14. november 2014 er stadig 
gældende for aktiviteten, herunder eventuelle standardvilkår. 
 
 
Afvigelser fra normal praksis 
 
Usædvanlige vilkår og afvigelser fra normal praksis, herunder Miljøstyrelsens 
vejledninger om forureningsbegrænsning, er konkret begrundet i det følgende: 
 
Til vilkår    2:  Da mellemdepotet ligger på en celle i et afsluttet deponi, må 
slutafdækningen ikke fjernes. For at sikre at slutafdækningen bibeholder sin tykkelse, er 
det vigtigt, at slutafdækningen reetableres løbende og ved ophør af aktiviteten. Grundet 
arealets forureningsstatus skal vilkåret ligeledes sikre, at der ikke opstår risiko for at den 
karterede jord forurenes af de underliggende materialer i deponiet. 
 
Til vilkår    3:  Vilkåret fastsættes fordi der i ansøgningsmaterialet er oplyst andre mål for 
milerne, end de mål der er angivet i jordflytningsbekendtgørelsen. 
 
Til vilkår    4:  Godkendelsens gyldighed er begrænset til den 1. juli 2023 i tråd med at 
Miljøstyrelsens miljøgodkendelse til flisoplaget ophører d. 1. juni 2023. Der er således 
afsat en frist på en måned til at flytte jord tilbage til den oprindelige plads på 
Mellemdepotet. 
 
Det vurderes ikke nødvendigt at stille krav til afledningsforhold eller hældning på 
pladsen. Der vil ske en del nedsivning på selve gruspladsen gennem slutafdækningen, 
men noget overfladevand vurderes at blive afledt som overfladevand til 
nedsivningsanlægget nord for pladsen.  
 
Da størstedelen af den modtagne jord erfaringsmæssigt er ren og kun en mindre del er 
lettere forurenet, og da der kun er tale om en midlertidig løsning for at sikre forsyningen 
af flis på varmeværket, vurderes det ikke proportionalt at ændre på indretning af 
pladsen, bortset fra at slutafdækningen på deponiet løbende skal sikres vedligeholdt for 
at undgå at bryde den. 
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Det vurderes ikke at aktiviteten vil forårsage ændringer i afledningen til 
nedsivningsområdet, eller at afledningen eller oplaget vil påvirke Horsens Fjord alene på 
grund af afstanden hertil. 
 
Drikkevandsinteresser 
 
Aktiviteten ligger udenfor et område med særlige drikkevandsinteresser, og udenfor 
vandværksoplande. 
 
Vi vurderer, at der med de opstillede vilkår er sikret mod forurening af jord og 
grundvand. 
 
 
Basistilstandsrapport 
 
Aktiviteten med jordoplag er i sig selv ikke omfattet godkendelsesbekendtgørelsens bilag 
1, som udløser, at der skal foretages en vurdering om udarbejdelse af 
basistilstandsrapport. Aktiviteten er heller ikke teknisk eller miljømæssigt forbundet med 
de aktiviteter på Mellemdepotet, som er omfattet af bilag 1. Flytning af aktiviteten på 
matriklen ændrer ligeledes ikke på brugen af relevante farlige stoffer på Mellemdepotet.  
 
Industrimiljø har derfor vurderet at ændringen ikke er omfattet af § 16 om at Kommunen 
skal foretage en vurdering af hvorvidt, der skal træffes afgørelse om 
basistilstandsrapport. 
 
 
Risikobekendtgørelsen 
 
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 
 
 
Habitatvurdering 
 
Horsens Kommunes Natur- og Vandløbsteam har foretaget en vurdering af om projektet i 
sig selv eller i sammenhæng med andre projekter kan påvirke Natura 2000-områder eller 
bilag IV-arter i området væsentligt. Konklusionen heraf er som følger: 
 
Horsens Kommune, Natur- og Vandløbsteam vurderer samlet, at projektet kan 
realiseres uden at:  

• skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for 
Natura 2000-områder  

• indskrænke eller forringe egnede yngle- eller rastesteder for bilag 
IV-arter i området 

 
Vurderingen er vedlagt som bilag 2. 
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Bedste tilgængelige teknologi (BAT) 
 
Kommunen vurderer, at anlægget lever op til principperne om anvendelse af bedste 
tilgængelige teknologi jf. kriterierne i godkendelsesbekendtgørelsens bilag 5. 
 
 
Spildevand 
 
Der sker ingen ændringer i afledning af spildevand. 
 
 
Støj 
 
Det vurderes at støjbilledet ikke ændres væsentligt, da der stadig vil være det samme 
antal lastbiler. Lastbilerne er blot fordelt mere jævnt ud tidsmæssigt. 
 
 
Oversvømmelse 
 
Pladsen er placeret i kote 2,5 m DVR90, hvilket ligger højere end beskyttelsesniveauet 
for en 100 års hændelse i 2050. På baggrund heraf og da der er tale om et midlertidigt 
oplag, vurderes det, at der ikke skal stilles krav til sikring mod højvande.  
 
 
Egenkontrol 
 
Krav om egenkontrol stillet i de tidligere godkendelser skal følges. 
 
 
Udtalelser 
 
Da aktiviteten ikke er teknisk eller forureningsmæssigt forbundet med bilag 1 aktiviteten 
vurderes det, at offentligheden ikke skal høres i sagens behandling. 
 
Team Affald og Genbrug har d. 23. september 2022 fået tilsendt et udkast til afgørelse til 
udtalelse.  
 
Team Industrimiljø har ikke modtaget kommentarer til udkastet. 
 
 
 
AFGØRELSE OM MILJØVURDERING 
 
Virksomheden er opført på bilag 2, pkt. 13a, ændringer som allerede er godkendt, når de 
kan have væsentlig skadelige virkninger på miljøet, jf. pkt. 11b anlæg til bortskaffelse af 
affald i Miljøvurderingsloven4. Kommunen vurderer, at flytning af jordoplaget til pladsen 
                                           
4 Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 973 af 25. juni 2020om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/973
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ved siden af, ikke vil have en væsentlig skadelig virkning på miljøet, fordi der er tale om 
en meget lille ændring som tilmed er tidsbegrænset. Projektet er derfor ikke screenet. 
 
 
Klagevejledning 
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget er 
ansøgeren, enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, 
Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede foreninger og organisationer. 
 
Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage. 
 
Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 
Nævnenes Hus’ klageportal. Fra klageportalen går klagen videre til os. For at være 
rettidig skal klagen være tilgængelig for os i Klageportalen senest 4 uger efter at 
afgørelsen er bekendtgjort. 
 
Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven5, forvaltningsloven6 og 
miljøoplysningsloven7. 
 
 
Søgsmål 
 
Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 
at afgørelsen er meddelt. 
 
 
Offentliggørelse 
 
Afgørelsen er i dag offentliggjort på Digital MiljøAdministration.  
 

 

Med venlig hilsen 

Rikke Cochran 
Miljøkemiker 
 
Tak fordi du ikke sender følsomme og fortrolige oplysninger til os på almindelig mail. Det 
er fx cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. Læs vores gode råd 
til, hvad du kan gøre i stedet på www.horsens.dk/sikkermail 
 
 
                                           
5 Justitsministeriets lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen. 
6 Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22 april 2014 af forvaltningsloven. 
7 Miljø- og Fødevareministeriets lbk. nr. 980 af 16. august af miljøoplysningsloven. 

https://naevneneshus.dk/
https://dma.mst.dk/
http://www.horsens.dk/sikkermail
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980
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Kopi til: 

Jens Peter List, ansøger tepjll@horsens.dk 
Sune Ribergaard Henriksen, Miljøstyrelsen surhe@mst.dk
Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd ae@ae.dk
Forbrugerrådet fbr@fbr.dk
Danmarks Naturfredningsforening dnHorsens-sager@dn.dk 

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk
Dansk Ornitologisk Forening natur@dof.dk

mailto:tepjll@horsens.dk
mailto:surhe@mst.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:ae@ae.dk
mailto:fbr@fbr.dk
mailto:dnHorsens-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:natur@dof.dk


Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse 
Horsens Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 282928, BFE nummer: 9421085

Matrikler: Matrikel nr.: 880b, Ejerlav: Horsens Markjorder

Endelavevej 13A, 8700 Horsens
CVR / RID: CVR:29189889-RID:34298243 

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2022-6174
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (24-08-2022 14:05) 

Projekt: Jordhåndtering Mellemdepot

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Jens Peter List 
(Indsendt af) 

Projektejer Rådhustorvet 4, 8700 Horsens 
tejpll@horsens.dk
+45 20801321

Bilag 1



Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkji

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
29189889 - Horsens kommune

P-nummer
1016797487 - Horsens Mellemdepoter

Endelavevej 13 
8700 Horsens 

Ansøgers navn Jens Peter list

Adresse Rådhustorvet 4, 8700 Horsens

Virksomhedens navn Horsens Kommune

Adresse Rådhustorvet 4

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Jens Peter list

Adresse Søndergade 10, 8783 Hornsyld

Telefonnummer 20801321

Mailadresse tejpll@horsens

Er ejer forskellig fra ansøger? Ja 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Markeret ikke relevant: 

Kommunen ejer området

(Obligatorisk) 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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UDFYLDT 

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkji

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkji

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkj

nmlkj

IKKE UDFYLDT 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Biaktiviteter
Ingen valgt

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej 

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej 

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej 

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej 

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja 

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej 

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej 

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej 

Ændring i forhold til spildevand? Nej 

Ændring i forhold til støj? Ja 

Ændring i forhold til affald? Nej 

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej 

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej 

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej 

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej 

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 

Oplysninger om væsentlige miljøforhold
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Redegørelse:
Ændret håndtering af jord modtaget på Horsens mellemdepots jordhotel mærket med område 2a i miljøgodkendelsen. Perioden er sat til primo 
sept. 2022 til juli 2023 med forbehold for ændring af periodens længde.

Pga. nuværende lager og arbejdsområde skal bruges til midlertidig oplag af tørt flis er der behov for at flytte håndteringen af jord til et andet 
område mærket med nr. 5.

Der vil ikke være ændringer i den daglige håndtering af jorden, dog er støjbilledet flyttet længere mod nord på området. Denne ændring giver ikke 
anledning til støjgener for vores naboer mod nord og anlægget har ej heller modtaget en støjklage fra området mod nord.

Der er behov for 3 stk. miler i angivet område nr. 5 som alle deles i modtager afsnit og herefter afsnit klar til prøvetagning. Milerne etableres med 
følgende mål 6 m bred / 3 m høj. Milerne får en ligge tid på 3 uger pga. jorden skal modtages fra genbrugspladserne, soldes for sten og evt. 
urenheder, opstakkes i mile, prøvetages, bortkøres til modtageranlæg. Der regnes med jord svarende til 7 dages modtagelse på 
genbrugspladserne og Service & Beredskab for at få mindst mulig liggetid, herefter er der fast aftale med DGE vedr. prøvetagning af jorden.  

Det nye område er ikke befæstet med belægningssten og kræver tilretning efter hver periode på 3 uger, driften sørger for at bunden er plan uden 
huller således håndtering kan ske uden at skrabe i bærelaget. Den evt. nedsivning af regnvand der vil opstå vil tilgå samme matrikkel som direkte 
nedsivning. 

Efter den midlertidig periode afsluttes vil håndteringen af jord flyttes tilbage til område 2b/2a, forventet tidsforbrug udgør 3-4 uger og midlertidig 
plads bringes tilbage til nuværende omstændigheder. 

Bilag
Vurdering af midlertidig omplacering af jordhotel.msg
Mellemdepot nyt område for jord.msg

Der er ingen indtegninger

Bilag
Mellemdepot midlertidig område til jord tilkørselsforhold.msg

Markeret ikke relevant: 

Der ligger oversigt over anlægget

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Beskriv det ansøgte projekt

Tegninger over virksomhedens indretning 

Tegninger over affaldsanlæggets indretning 

Forslag til generelle vilkår

Forslag til vilkår til indretning og drift
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/299b4a81-9650-4ab0-94e6-36756114140e
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/6c82c059-2ce3-46c6-8f5f-c9057e670a90
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UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Samlet oversigt over bilag 

Tidligere indsendelser

Markeret ikke relevant: 

De maskiner der bruges er de samme og afstanden mod nord udgør ikke mere små 80-100 m. Der er ikke modtaget klager på støj på nogen af 
vores aktiviteter i de seneste 5-10 år.   

Markeret ikke relevant: 

ingen bemærkninger

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Redegørelse:
Ikke relevant

Redegørelse:
Ingen bemærkninger

Bilag for 1. indsendelse (24-08-2022) Dokumentationskrav
Vurdering af midlertidig omplacering af jordhotel.msg Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Mellemdepot midlertidig område til jord tilkørselsforhold.msg Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning 
Mellemdepot nyt område for jord.msg Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Der er ingen tidligere versioner

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationskilder

Forslag til vilkår for støj

Andre relevante oplysninger

Øvrige forhold

Fortrolighed
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/299b4a81-9650-4ab0-94e6-36756114140e
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/8a70efaf-6cf6-414d-9e9e-baab5051455b
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/6c82c059-2ce3-46c6-8f5f-c9057e670a90


Bilag Vilkår
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FORSIGTIG: Ekstern mail.

Hej Jens Peter.

I forlængelse af behagelig telefonsamtale fremsender jeg hermed en kort vurdering af
miljøkonsekvensen for en midlertidig omplacering af jordhotellet fra den nuværende placering til
en placering ved jordsiloerne umiddelbart syd for den nuværende plads.

Modtagejorden placeres på fast belægning i området ved jordsiloerne, hvor der i forvejen
mellemdeponeres jord i kortere perioder.
Jorden forventes at udlægges i miler med en kort liggetid på ca. 1 -2 uger.
På pladsen er der afløb, som ledes til nedsivning. Typisk vil der dog kun afledes vand fra pladsen
ved meget kraftig regn/skybrud.
Jorden forventes at have et gennemsnitligt forureningsniveau svarende til den jord, der er
modtaget på jordhotellet hidtil – det vil sige overvejende kategori 1 (ren jord) og kategori 2
(lettere forurenet jord).
Ved eventuel forurening er jorden typisk forurenet med tunge oliestoffer, tjærestoffer og/eller
tungmetaller, der anses som værende overvejende immobile, så der ikke sker udvaskning fra
jorden i væsentlig grad.

På baggrund af ovenstående vurderer vi, at der ikke er en væsentlig risiko for udvaskning og
nedsivning af forurening fra modtagejorden ved en midlertidig omplacering af jordhotellet til
området ved jordsiloerne.

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til ovenstående er du meget velkommen til at kontakte
mig.

Med venlig hilsen

Anders Bach Damgaard
Projektchef, jordbrugsteknolog

DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S
Jelshøjvænget 11
DK-8270 Højbjerg

Direkte +45 5164 4420
Hovednr. +45 7010 3400

INOGEN_ALLIANCE_LOGO_RGB_R

mailto:adj@dge.dk
mailto:tejpll@horsens.dk
http://www.dge.dk/
https://www.linkedin.com/company/dge
https://www.inogenalliance.com/





Habitatvurdering vedr.: Sagsnr. 09.02.16-P19-11-22 
Omhandler:  Endelavevej 13b, 8700 Horsens, 

Mellemdepotet, tillæg til 
miljøgodkendelse - ændret placering af 
jordoplag 

Adresse: Endelavevej 13B, 8700 Horsens 
Udarbejdet af: TEBA 

Dette høringssvar forholder sig udelukkende til varetagelse af 
de naturbeskyttelsesmæssige interesser. 
_____________________________________________________________________ 

Baggrunden for dette høringssvar  
Horsens Kommunes Mellemdepot har ansøgt om ændret placering af jordoplag på 
Kommunens mellemdepot på ovennævnte adresse på eksisterende genbrugsplads. 

Fra ansøgning 

Habitatvurdering 
Jf. habitatbekendtgørelsens § 6 stk. 1-4 (bekendtgørelse nr. 188 af 26. feb. 2016 
med senere ændringer) skal der forud for meddelelse af tillæg til miljøgodkendelse 
foretages en vurdering af om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre 
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planer og projekter kan påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter i området 
væsentligt.  

 

Der kan kun meddeles tillæg til miljøgodkendelse, hvis det vurderes, at projektet 
ikke medfører:  

 skade på de naturtyper, som området er udpeget for 
 skade på levesteder for de arter, som området er udpeget for 
 eller betydelige forstyrrelser for bilag IV-arter. 

 

Natura 2000 

Projektområdet ligger ca. 6,5 km fra nærmeste Natura 2000 område, som er 
Natura 2000 område nr.  56 (Habitatområde H52; Horsens Fjord, havet øst for og 
Endelave samt fuglebeskyttelsesområde F36; Horsens Fjord og Endelave).  

Udpegningsgrundlaget for området fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside: 
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-
omraaderne/udpegningsgrundlag/ 
 
Alene på baggrund af den store afstand til det internationale 
naturbeskyttelsesområde og projektets beskedne omfang er det Horsens 
Kommunes natur- og vandløbsteams vurdering, at det kan udelukkes, at projektet 
kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-området. Der er vedtaget en Natura 2000-plan for det internationale 
naturbeskyttelsesområde og projektet vurderes at være foreneligt med planens 
bevaringsmålsætninger. 

Bilag IV-arter 

En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en 
særlig streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder 
for dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge 
yngle- og rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for 
plantearterne er forbud mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse 
dyr og planter findes indenfor eller udenfor beskyttede naturområder. 

Horsens Kommune natur- og vandløbsteam har kendskab til, at der omkring 
projektområdet lever følgende bilag IV-arter; odder, stor vandsalamander, arter af 
flagermus, grøn mosaikguldsmed. 

Selve projektområdet vurderes dog ikke at være egnet som yngle- eller 
rasteområde for nogen af de nævnte bilag IV arter.   

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter 

Horsens Kommune, natur- og vandløbsteam vurderer således samlet, at projektet 
kan realiseres uden at: 

 skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-områder 

 indskrænke eller forringe egnede yngle- eller rastesteder for bilag IV-arter i 
området

https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/
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